РЕСПУБЛИКА   МОРДОВИЯ

           Управление   образования
         администрации   Ичалковского

       муниципального  района

с. Кемля

                                             Телефоны:             3-01-87
                                                   Факс:  2-13-94

                                      2-23-26

________________________________________________________________________
Приказ  № 142
 от  29 октября   2018 года
Об организации и проведении муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам

 в 2018-2019 учебном году
       В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  №1252 от 18.11.2013 г «Об утверждении Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными приказом №249 от 17 марта 2015 года) и приказом   Министерства образования Республики Мордовия   №739 от 02.08.2018 г. «Об организации и проведении этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2018-2019  учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников  в период с 7 ноября по 12 декабря 2018 года.
2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской  предметной олимпиады школьников (приложение 1)

2)  состав  предметно - методической   комиссии по проверке работ учащихся муниципального этапа  всероссийской  предметной олимпиады школьников (приложение 2)
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить доставку и безопасность участников муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников на мероприятии и в пути следования, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей на сопровождающего учителя.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на специалиста  управления образования администрации Ичалковского муниципального района  - Салмину Е.В.
Начальник Управления образования
Администрации Ичалковского

муниципального района
Н. А. Арбузова

С приказом ознакомлена ________________________Е.В. Салмина

Приложение 1
Состав

оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской  предметной олимпиады школьников
Председатель оргкомитета -  Арбузова Н. А., начальник Управления образования администрации Ичалковского муниципального района,
Заместитель председателя  оргкомитета - Афанасьева И. А., заместитель начальника  Управления  образования  администрации  Ичалковского муниципального района
Ответственный за организацию и проведение школьного и муниципального этапов проведения олимпиады – Салмина  Е. В.- главный специалист Управления образования администрации Ичалковского муниципального района, муниципальный координатор
Члены оргкомитета:

-Шунихина  Н.  М. - главный специалист Управления образования администрации Ичалковского муниципального района
- Старушенкова Н.А. – главный специалист Управления образования администрации Ичалковского муниципального района

-Здорова А. Ю. - директор  МКУ «ЦИМиТО  Ичалковского  муниципального района»

       Приложение 2
Состав

 предметно-методической комиссии по проверке

заданий учащихся муниципального тура

 Всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году
Литература и русский язык
Некаева Е. М. –учитель русского языка и литературы  МОБУ  «Ичалковская   СОШ»,  председатель комиссии, руководитель РМО
Борисова И. В.  -  учитель русского языка и литературы  МОБУ «Кемлянская СОШ»
Камкина Т. В.-   учитель русского языка и литературы  МОБУ «Кемлянская СОШ»
Горшкова О. А. .-   учитель русского языка и литературы  МОБУ «Кемлянская СОШ»
Курочкина Т. Е.   - учитель русского языка и литературы МОБУ «Ичалковская СОШ»

Серегина Н. Н.- учитель русского языка и литературы МОБУ «Ичалковская СОШ»

Чернышова  И. И.- учитель русского языка и литературы МОБУ «Смольненская ООШ»
Борисова Т. А.  - учитель русского языка и литературы МОБУ «Ладская СОШ»

Панишева С. С. -  учитель русского языка и литературы  МОБУ «Рождественская СОШ»
Учеваткина Е. В. -  учитель русского языка и литературы  МОБУ «Оброченская СОШ»
Смагина Л. И. -  учитель русского языка и литературы  МОБУ «Кергудская  СОШ»
Названова  Е. А. - учитель русского языка и литературы МОБУ «Гуляевская  СОШ»

Математика
Нораева О.В. - учитель физики МОБУ «Ичалковская СОШ», председатель комиссии,  руководитель РМО

Морозова И. А. - учитель математики МОБУ «Оброченская СОШ»
Кокурина Л. И.- учитель математики МОБУ «Рождественская СОШ»

Сиркина Е.А.- учитель математики МОБУ «Кемлянская СОШ»

Ведяшкина Т. К. учитель математики МОБУ «Смольненская ООШ»
Информатика и  ИКТ
Федотова О. С.–учитель информатики МОБУ «Рождественская  СОШ»,  председатель комиссии,  руководитель РМО

Техн. обеспечение он-лайн олимпиады - Силантьев О. П. - учитель информатики  МОБУ «Кемлянская СОШ»

Физика

Терешина З. Н. - учитель физики МОБУ «Кемлянская   СОШ»,  председатель комиссии,  руководитель РМО
Ведяшкина Т. К. - учитель физики МОБУ «Смольненская ООШ»

Нораева О. В.-учитель физики МОБУ «Ичалковская СОШ»

Куренкова Е. Л. - учитель физики  МОБУ «Кемлянская СОШ»

Мишина А.А.- учитель физики МОБУ «Рождественская СОШ»

Химия

Ямбикова Г. Ю. - учитель химии МОБУ «Октябрьская ООШ»,  председатель комиссии,  руководитель РМО
Масленникова Г. И.-учитель химии МОБУ «Кемлянская СОШ»

Прончатова Н. В.-учитель химии МОБУ «Рождественская СОШ»

Щетинина Н. Н.- учитель химии МОБУ «Ичалковская  СОШ»
Платонова С. П.-учитель химии МОБУ «Смольненская ООШ»
Юнина С. В.-учитель химии МОБУ «Оброченская СОШ»
Биология и экология

Соченова Н. В. - учитель  биологии МОБУ «Ичалковская СОШ», председатель комиссии, руководитель РМО

Куроедова С. Л. - учитель  биологии МОБУ «Кемлянская СОШ»

Прончатова Н. В. - учитель  биологии МОБУ « Рождественская СОШ»
Шарова В. В. - учитель  биологии МОБУ «Оброченская СОШ»

Ферстяева Г. В. - учитель  биологии МОБУ «Гуляевская СОШ»
Тиханкина Е. Н. - учитель  биологии МОБУ «Ладская СОШ»

Платонова С. П.- учитель биологии МОБУ «Смольненская ООШ»
Английский язык и немецкий язык
Ведяшкина О. М. – учитель английского языка МОБУ «Ичалковская  СОШ»,  председатель комиссии, руководитель РМО

Кузнецова В. А.   –  учитель английского языка МОБУ «Кемлянская СОШ»

Тимонин М. А.   –  учитель английского языка МОБУ «Б-Сыресевская СОШ»
Лукьянова С. Г.  – учитель английского языка МОБУ «Ладская СОШ»

Малышева Н. В.- учитель английского языка МОБУ «Октябрьская ООШ»

Карпова О. М.- .- учитель английского языка МОБУ «Пермеевская  ООШ»
Руина Н. А. -  учитель немецкого  языка МОБУ «Кемлянская СОШ»,
Першин П. П. -  учитель немецкого  языка МОБУ «Б-Сыресевская СОШ»

Кемарская О.И. -  учитель немецкого  языка МОБУ «Кемлянская СОШ»,
География

Егорова Т. Е. –учитель географии МОБУ «Оброченская СОШ», председатель комиссии, руководитель РМО

Вечканова Т. С. –учитель географии МОБУ «Ичалковская СОШ»,

Лыскова Е. Г. –учитель географии МОБУ «Кемлянская СОШ».

Планкина Е. А. –учитель географии МОБУ «Рождественская СОШ»,

Гвоздева С. И. –учитель географии МОБУ «Смольненская ООШ»

Муромцева А. Н.- учитель географии МОБУ «Оброченская СОШ»

Физкультура

Сорокин Н.И. – учитель физкультуры  МОБУ «Ичалковская СОШ»,  председатель комиссии, руководитель РМО
Баскетбол
Фомин П. Н. –тренер МБУДО  «Ичалковская ДЮСШ»
Легкая атлетика

Шунихин Г.К.  -учитель физкультуры  МОБУ «Кемлянская СОШ»,

Горяева О.Н. – заместитель директора МБУДО  «Ичалковская ДЮСШ»
Плавание
Чернев А.И.- тренер-преподаватель МБУДО  «Ичалковская ДЮСШ»
История
Планкина Е.А. –учитель истории МОБУ «Рождественская СОШ», председатель комиссии, руководитель РМО

Ястребова А.Ю. –учитель истории МОБУ «Ичалковская СОШ»

Долгатова Т.А. –учитель истории МОБУ «Кемлянская СОШ»

Афанасьева А.Е. –учитель истории МОБУ «Оброченская СОШ»

Гвоздева С.И. –учитель истории МОБУ «Смольненская OOШ
Мокроусов А.Ю. –учитель истории МОБУ «Рождественская СОШ»

Носова Т. Н - учитель истории МОБУ «Ладская СОШ»

Карапетян А.Р. - учитель истории  МОБУ «Кемлянская СОШ»

Обществознание

Планкина Е.А. - учитель обществознания МОБУ «Рождественская СОШ»,  председатель комиссии,  руководитель РМО

Харламова Г.В. - учитель обществознания МОБУ «Ичалковская СОШ»

Карапетян А.Р. - учитель обществознания МОБУ «Кемлянская СОШ»

Муромцева А.Н. - учитель обществознания МОБУ «Оброческая СОШ»

Поляев В.В. - учитель обществознания МОБУ «Б-Сыресевская СOШ»
Гвоздева С.И. - учитель обществознания МОБУ «Смольненская OOШ
Чиняева И.В. - учитель обществознания МОБУ «Б-Сыресевская СOШ»

Шматова Е.В. - учитель обществознания МОБУ « Октябрьская  ООШ»

Носова Т. Н-учитель обществознания МОБУ «Ладская СОШ»

Право
Харламова Г. В. –учитель истории МОБУ «Ичалковская  СОШ»

Мокроусов А. Ю.  –учитель истории МОБУ «Рождественская СОШ»
Гвоздева С.И. -учитель истории МОБУ «Смольненская OOШ
Муромцева А.Н. -учитель истории МОБУ «Оброченская СОШ»

Карапетян А.Р. -учитель истории МОБУ «Кемлянская СОШ»

Экономика
Харламова Г. В. –учитель истории МОБУ «Ичалковская  СОШ»
Лыскова Е. Г.-учитель географии МОБУ «Кемлянская СОШ»
Егорова Т. Е.-учитель  географии МОБУ «Оброченская СОШ»
Муромцева А. Н.  –учитель истории МОБУ «Оброченская СОШ»
Карапетян А. Р. –учитель истории МОБУ «Кемлянская СОШ»
Технология
Ямбикова С.В.- преподаватель ГОУ РМ СПО «Ичалковский педколледж»

Сидорова О.А..- преподаватель ГОУ РМ СПО «Ичалковский педколледж»

Бочкарева Н.Н.- педагогМБУДО «Ичалковский ДТ»
Шестаков А. В. -преподаватель ГОУ РМ СПО «Ичалковский педколледж»

Барышев А.Ю. -преподаватель ГОУ РМ СПО «Ичалковский педколледж»

Основы безопасности жизнедеятельности
Кулаков А.Н. - учитель ОБЖ МОБУ «Ичалковская СОШ»,  руководитель РМО
Тарасов А.В. - учитель ОБЖ МОБУ «Кемлянская СОШ»
Кривоногов Н.А. - учитель ОБЖ МОБУ «Оброченская СОШ»
Климкин А.В. - учитель ОБЖ МОБУ «Б-Сыресевская СОШ»
Клячев Н.Г. - учитель ОБЖ МОБУ «Смольненская СОШ»
Мансуров А.Н. - учитель ОБЖ МОБУ «Рождественская СОШ»
Родионов А.В. - учитель ОБЖ МОБУ «Гуляевская ООШ»

МХК

Богатырская  Г. В. - учитель искусства МОБУ «Ичалковская  СОШ»

Кошаева А. Г. -  учитель искусства МОБУ «Рождественская    СОШ»

Захарова Е. Ю. - учитель искусства МОБУ «Кемлянская   СОШ»

Бабушкина Н. В.-учитель искусства МОБУ «Смольненская ООШ»